
2 

3 

1 

: 	• 	• 	e 

4111131111 011 CIL IMAGINO - UNtle 

Witke/lákkatA lacknai daatta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

5015 AÑO DEL BICENTENARIO 

DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813 
...amere 

SALTA, 18 de diciembre de 2013 

Expediente N° 8576/08 - Cuerpo IV 
RESD-EXA: 721/2013 

VISTO: 

El informe de avance presentado por la Arq. María Laura Boutet correspondiente al 
período 2011/2012, en función de lo establecido en el Art. 15° del Anexo I de la RESCD-EXA N° 
211/13 (Reglamento de Doctorado en Ciencias de esta Facultad). 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del 
Comité Académico del Área Energías Renovables y de la Comisión de Doctorado en Ciencias de 
fs. 683, aconseja aprobar a la doctorando el informe de avance y otorgar tres (3) créditos. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD-053/03 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2011/2012, 
presentado por la Arq. María Laura Boutet — D.N.I. N° 28.397.658, dando cumplimiento a lo 
establecido en el Art. 15° del Anexo I de la RESCD-EXA N° 211/13 (Reglamento de Doctorado en 
Ciencias de esta Facultad). 

ARTICULO 2°.- Otorgar a la Arq. María Laura Boutet, reconocimiento de tres (3) créditos para el 
Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Cantidad de créditos] 

Presentaciones a Congresos, Jornadas o similares: 
-Exposición en XXXIV Reunión de Trabajo de la Asociación Argentina 
de Energías Renovables y Ambiente y del XX Encuentro de la Sección 
Argentina de la Asociación Internacional para la Educación en Energía 
Solar. 2011-(fs. 660) 
-Auditorías Higrotérmicas y Lumínicas de edificios escolares de la ciudad 
de Resistencia, Chaco-XVII Reunión de Comunicaciones Científicas y 
Tecnológicas, 2012 (fs. 663) 

4 
Publicaciones: 
-Auditorías Higrotérmicas y Lumínicas de dos edificios escolares de nivel 
inicial de la ciudad de Resistencia, en condiciones reales de ocupación. 
AVERMA 2011-(fs. 664) 

Toral de créditos 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a la Arq. María Laura Boutet, al Dr. Alejandro Luis 
Hernández (Director de Tesis), al MSc. Guillermo José Jacobo (Co-director de Tesis), a la 
Comisión de Doctorado en Ciencias, al Departamento Adm. de Posgrado y al Consejo Directivo. 
Cumplido. Resérvese. 

—7( 

JPIEWIRODE CS. orACTA8 - UN& 	 1 led Cs . 

 TERESA MONTERO LAROCCA 	9 

• 	ACADEM1CA Y DE ItuEsnawta4 


	Page 1

